СОВЕТ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.05.2018 г. № 36-2

с. Родничок
О внесении изменений в Решение
Совета Родничковского муниципального
образования №17/4 от 30.10.2012 г
«О земельном налоге на территории
Родничковского муниципального образования»
В соответствии  со ст.65 Земельного Кодекса РФ, главой 31 Налогового Кодекса РФ, на основании Устава Родничковского муниципального образования Совет Родничковского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012г № 17/4 «О земельном налоге на территории Родничковского муниципального образования».
1.1. В пункте 5 абзац 3 и 4 - исключить:
«-участников Великой Отечественной войны, боевых действий; участников ликвидаций радиационных аварий и катастроф, инвалидов детства, некоммерческие садоводческие, огороднические и дачные объединения граждан»;
«-инвалидов всех категорий (за исключением земельного налога в отношении земель сельскохозяйственного назначения)»;

1.2. Пункт 6 - исключить:
«- Дополнительно установить не облагаемую сумму в размере 50000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельных участков, находящихся под многоквартирными и индивидуальными жилыми домами, личным подсобным хозяйством, для пенсионеров, получающих пенсию по возрасту».
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.
Глава Родничковского
муниципального образования

В.В. Нагорнов